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Den 3. maj 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 438 (Alm. del) som medlem af Folketinget Carl Valen-

tin (SF) har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 12. april 2023.  

 

Spørgsmål nr. 438 (Alm. del) fra medlem af Folketinget Carl Valentin (SF) 

”Hvordan forholder ministeren sig til, at der ifølge DTU’s pesticid-kvartalsrapporter fra de sene-

ste år findes potentielt danskproduceret chlorpyrifos, som er ulovligt i både Danmark, resten af 

EU og USA, men som alligevel ender i danskernes fødevarer?” 

Svar 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Restindhold af pesticidet chlorpyrifos i fødevarer er fra november 2020 sænket til detektions-

grænseniveau i EU. Det vil sige, at det ikke er tilladt at markedsføre fødevarer produceret i og uden 

for EU, der indeholder rester af chlorpyrifos. Vi ser en reduktion i antallet af overskridelser af rest-

indhold af chlorpyrifos i danskernes fødevarer fra 2021 til 2022. Data fra 2023 kan indtil videre 

ikke bekræfte et fortsat fald i fødevarer med indhold af chlorpyrifos. Fødevarestyrelsen følger ud-

viklingen på området tæt, og kvartalsrapporter med Fødevarestyrelsens kontroldata over pesticid-

rester i den danske pesticidkontrol publiceres løbende på DTU’s hjemmeside. 

  

Det oplyses, at der indtil videre i 2023 er fundet fire overskridelser af chlorpyrifos. På baggrund af 

dette fastholder Fødevarestyrelsen den målrettede screening af importerede fødevarer. Kontrol 

med chlorpyrifos indgår fortsat i Fødevarestyrelsens kontrolprogram for pesticidrester i fødevarer 

produceret i og uden for EU. Det skal understreges, at fødevarer med indhold af chlorpyrifos i alle 

tilfælde tilbagekaldes fra markedet for at sikre forbrugeren og minimere eksponeringen for chlor-

pyrifos i danskernes fødevarer.”  
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